

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). W komunikacie ogłoszonym 25 marca w Phenjanie dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej...

W rejonie Hynnamu artyleria nadbrzeżna wojsk ludowych ostrzelała okręty nieprzyjacielskie, które wtargnęły do wód terytorialnych Koreańskiej Republiki Ludowej...

(f) PEKIN (PAP). Jak podaje z frontu koreańskiego korespondent agencji Nowych Chin...

Szpiegzy oświadczyli, że połączono im zbieranie informacji co do skuteczności stosowanej przez Amerykanów broni bakteriologicznej...

Nagonka reakcyjnej prasy austriackiej na prof. Brandweina

(a) WIEN (PAP). — Austriacka prasa rządowa prowadzi ostro nagonkę przeciwko prof. Brandweinerowi...

Sukcesy Vietnamskiej Armii Ludowej

(f) PEKIN (PAP). Vietnamska Agencja Informacyjna komunikuje, że po wyzwoleniu Hoa-Bin oddziały Vietnamskiej Armii Ludowej atakowały...

Japońscy zbrodniarze wojenni tworzą własną partię

(a) MOSKWA (PAP). Jak donosi z Tokio agencja TASS, dziennik „Nipon Keizai” stwierdza, że grupa „zrehabilitowanych” japońskich zbrodniarzy wojennych...

Sukces strajku górników sycylijskich

(f) RZYM (PAP). Po bezprzekładnym w dziejach ruchu robotniczego na Sycylii dwumiesięcznym strajku, 10 tysięcy górników sycylijskich...

Strajk górników w Australii

(a) LONDYN (PAP). Z Sydney donoszą, że górnicy dziesięciu kopalń w Nowej Walii Południowej...

Dar malarza czechosłowackiego dla robotników polskich

(f) PRAGA (PAP). W Gottwaldowie (Morawy) otwarta została wystawa dzieł czechosłowackiego artysty — malarza Jana Blažka...

Kronika dyplomatyczna

(f) W dniu 25 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Wielkiej Brytanii w Polsce Sir Charles H. Bateman...

Komitet Międzynarodowego Czerwonego Krzyża usiłuje zamaskować zbrodnie ludobójców amerykańskich

Oświadczenie agencji Nowych Chin

W tymczasem agresory amerykańscy znową się w nieludzki sposób nad jencami koreańskimi i chińskimi, torturując ich i mordując.

Art. 3 i art. 13 Konwencji Genewskiej zakazują złego obchodzenia się z jencami wojennymi, zakazują stosowania wobec nich przemocy, zakazują ich znieważania. Dażąc do zatrzymania pod swymi rozkazami koreańskich i chińskich jenców wojennych, agresory amerykańscy przeprowadzają wśród nich tak zwaną „seleksję”...

Art. 13 Konwencji Genewskiej zakazuje także dokonywania na jencach jakichkolwiek doświadczeń medycznych lub naukowych, jeśli nie jest to dyktowane względami zdrowia danego jenca.

Na pokładzie statku desantowego Nr 1091 zakwaterowanego koło portu Wonsan i na wyspie Koedzo przeprowadzili oni liczne zbrodnicze doświadczenia z bronią bakteriologiczną na koreańskich i chińskich jencach wojennych.

W tym czasie dokonywane przez Amerykanów na oczach Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża, o którym pisaliśmy poprzednio, „wolny dostęp” skorygowane przez ogłoszenie oświadczenia...

Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża, który reaguje z takim pośpiechem na oświadczenia Achesona, zapomina o jednej z zasadniczych reguł swego postępowania, w myśl której nie ma on prawa przeprowadzania żadnych badań.

Oskarżamy ich o to, że zdradzili swoje narody

Adwokat obrony w prowokacyjnym procesie paryskim podsumowuje zbrodniczą i szpiegowską działalność międzynarodowych zdrajców

(f) PARYŻ (PAP). Na poniedziałkowej rozprawie „Międzynarodowi zdrajcy” przemawiał adwokat obrony Matarraso, który dał ogólną ocenę dotychczasowego przebiegu procesu i jego celów...

Nawiązując wstępnie do polecenia Mikolajczyka, adwokat obrony Matarraso, który dał ogólną ocenę dotychczasowego przebiegu procesu i jego celów...

Przechodząc z kolei do charakterystyki obecnej działalności powodów i większości powońców, adwokat Mikolajczyk, adwokat Matarraso wykazuje, że kontynuują oni obecnie swą antynarodową, zdraziecką i szpiegowską robotę.

Zdraycy i szpiegzy z 500 dolarów

Matarraso omawia działalność osławionego „Komitetu Wolnej Europy”, w skład którego wchodzi m. in. Mikolajczyk i Gemeto. Komitet ten utworzony z funduszy amerykańskiego Departamentu Stanu...

Zdraycy Bór-Komorowski i Mikolajczyk — przegwoźdzeni niezbitymi dowodami

Ironizując na temat fantazyjnych, wyszanych z pała oszczerstw prasy reakcyjnej o rzekomych wymuszeniach zeznań na oskarżonych przy pomocy jakichś „tajemniczych środków”, Matarraso przypomina dwa epizody z obecnego procesu „Międzynarodowi zdrajcy”...

Listy do towarzysza Bieruta z meldunkami o zobowiązaniach i pozdrowieniami z okazji 60-lecia Jego urodzin

Podajemy kolejny wykaz listów z zobowiązaniami i życzeniami, napływających do Prezydenta RP Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin. Listy nadesłały:

Dolnośląskie Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Wisła” w Kamiennej Górze, gromada Kamiennica, Zakłady Graficzne w Kościanie, Główna Spółdzielnia ZSCh w Krośnie Odrzańskim...

Na jakiej więc podstawie zgodził się Komitet na zadanie Achesona? Dlaczego w pierwszym wypadku odmówił zbadania zbrodni amerykańskich...

Narody koreańskie i chińskie nigdy nie wpuszcza do swych krajów tych wspólników imperialistów amerykańskich i nie pozwolą im na urzeczywistnienie ich nikczemnych zamiarów.

Zakończenie montażu największej na świecie turbiny parowej

(d) MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje, że w leningradzkiej kombinacie metalurgicznym im. Stalina zakończono montaż największej turbiny parowej na świecie o mocy 150 tys. kW.

W ZSRR rozpoczęto produkcję 25-tonowych działek samobieżnych

(f) MOSKWA (PAP). W ZSRR rozpoczęto seryjną produkcję działek samobieżnych 5, 10 i 25-tonowych. Maszyny te znajdują szerokie zastosowanie przy pracach montażowych...

Ze sportu

Zobowiązania sportowców wiejskich dla uczczenia 60-lecia urodzin Prezydenta Bieruta

Coraz liczniej napływają z ludowych zespołów sportowych w całym kraju listy z życzeniami dla Prezydenta Bieruta i święta 1. Maja.

Oskarżeni stali się oskarżycielami

Powodowie utrzymują również, że stwierdza dalej Matarraso — jakoby byli członkami opozycji politycznej. Jest to fałsz. Są oni spiskowcami i agentami obcych mocarstw...

Dobre wyniki pływaków radzieckich

MOSKWA. Mistrzostwa Moskwy w pływaniu zgromadziły na starcie najlepszych pływaków radzieckich. W pierwszym dniu zawodów dobre wyniki uzyskali na 100 m st. wody Libel — 58,2 i Edasi — 59 sek.

Trzynasta runda turnieju szachowego w Budapeszcie

BUDAPESZT (tel. wj). W międzynarodowym turnieju szachowym rozegrano trzynastą rundę.

Przed Międzynarodową Konferencją Gospodarczą w Moskwie

(f) TEL-AVIV (PAP). 26-ciu czolowych kupców i przemysłowców Libanu przesyłało do międzynarodowego komitetu przygotowawczego list deklarujący...

Naród niemiecki z entuzjazmem popiera propozycje rządu ZSRR w sprawie traktatu pokojowego

(f) BERLIN (PAP). Komitet Centralny do spraw referendum ludowego w Berlinie zachodnim podsumował ostatecznie wyniki referendum ludowego w Berlinie zachodnim...

Propozycje radzieckie powita także z entuzjazmem załoga największych zakładów chemicznych Południowej Bawarii w Buirhausen.

Propozycje radzieckie powita także z entuzjazmem załoga największych zakładów chemicznych Południowej Bawarii w Buirhausen. Komitet stwierdza, że naród niemiecki sprzeciwia się znowowzroszeniu wszelkiej polityce zbrojnej w Niemczech...

Na marginesie

Propagatorzy agresji

Prowokacyjne oświadczenia amerykańskich ministrów Achesona i Lovetta o rzekomym przekroczeniu granicy Wietnamu przez Chińską Armię Ludową zakończyły się stromą kompromitacją ich autorów.

GŁOSY W DYSKUSJI NAD PROJEKTEM KONSTYTUCJI

Mój obowiązek

JAN ZAMECKI

ślusarz-narzędziowiec w Kraśnickiej Fabryce Wyrobów Metalowych

Do konceptu rozumienia każdego paragrafu naszej Konstytucji Przemawia ona jasno do prostego człowieka, bo to jest Konstytucja ludu pracującego i z każdego jej zdania, z każdego słowa przebija troska państwa o nasze dobro.

Ja pracuję w jednym z obiektów planu 6-letniego — w Kraśnickiej Fabryce Wyrobów Metalowych — od pierwszej chwili jej istnienia, jako ślusarz-narzędziowiec.

Narzędziownia jest „sercem” fabryki. Od tego jak narzędziownia funkcjonuje, zależy prac całego zakładu, któremu musimy dostarczać najbardziej nawet skomplikowanych

narzędzi i przyrządów. Staram się pracować jak najlepiej i jak najwydajniej, by dostarczać jak najwięcej i coraz więcej narzędzi, by nie było postojów, byśmy mogli wykonać nasze zadania, za które czuję się współodpowiedzialny.

Bo przecież ta fabryka nie należy do żadnego kapitalisty, ale jest nasza — moja i jako gospodarz muszę dbać o nią, troszczyć się o to, by się rozwijała i by wykonywała plany. To jest mój obowiązek wobec Ludowej Ojczyzny, której zawdzięczam, że pracuję u siebie i dla siebie, dla takich jak ja, że z radością, spokojem i wiarą mogę myśleć o przyszłości moich dzieci.

Odpowiedzialność za losy Ojczyzny

WŁADYSŁAW HONKISZ

sierżant-podchor., Łódź

Jestem synem murarza — ojciec mój jest przodkiem pracy przy budowie Jaworznickiej Elektrowni.

Ojciec mój służył w wojsku przedwzrostowym — razem z innymi cierpiał on pokonanie ze strony sanacyjnego oficerstwa, w wojsku gdzie działała twarda ręka zdrajców narodu. Po odbyciu służby wojskowej, ciężko pracował na kawałek chleba dla dość licznej rodziny. Kiedy dorastałem ciekawo mnie wojsko i pociągało, dużo rozmawiałem z ojcem o wojsku — ojciec ostrzegał mnie przed tym, co sam przeszedł.

W okresie okupacji dowiadaliśmy się o zwycięstwach Armii Radzieckiej i walczących przy jej boku oddziałach polskich, które były dowodzone przez robotników i chłopów. Takiego wojska jak bohatersko walczących oddziałów, dowodzonych przez prostych ludzi mój ojciec nie znał. Poznał tę Armię nowego

typu po wyzwoleniu — służyć w takim wojsku nie mógł mi zabronić.

Słowa Konstytucji przypominają nam żołnierzom o ogromnej odpowiedzialności za losy Ojczyzny. To my żołnierze Ludowego Wojska stajemy na straży wspaniałych osiągnięć bohaterskiej klasy robotniczej. Mój ojciec na budowie, siostry przy warsztatach tkackich w PZPB w Bielsku, a ja w Wojsku, umacniamy siłę Ludowego Państwa.

Należę do przodujących w wyszkoleniu podchorążych — przyrzekam, że w codziennej swej pracy będę dokumentował swą żołnierską wierność ideałom, które zawiera projekt Konstytucji.

Uważam, że uchwalenie takiej Konstytucji, jakiej nie znano dotychczas, nasze społeczeństwo, stanowi jeszcze jedną odpowiedź na kłopotliwa imperialistyczna, na ich wściekłe i beznadziejne próby zahamowania naszego marszu ku socjalizmowi.

O wydobyciu, zużyciu i dystrybucji węgla

Jednym z podstawowych problemów naszej gospodarki jest sprawa bilansu węgla. Wydobycie węgla rośnie u nas szybko — szybciej jednak rośnie zapotrzebowanie na węgiel.

Zjawisko to spowodowane jest całym szeregiem przyczyn. Inwestycje w kopalnictwie węglowym dają pełną produkcję z zasady po dłuższym okresie czasu. Mechanizacja procesu produkcyjnego, która jest podstawą wzrostu wydajności w górnictwie węglowym jest zagadnieniem znacznie bardziej skomplikowanym, niż w innych gałęziach przemysłu. Te i inne przyczyny stwarzają pewne ograniczenia dla tempa wzrostu produkcji węgla.

Z drugiej jednak strony, cała gospodarka narodowa wymaga coraz więcej węgla. Jest on niezbędny jako paliwo dla przemysłu i energetyki, jako opał dla ludności oraz jako ważny artykuł eksportowy. Rosnie nasz przemysł, rosną nowe elektrownie, nowe huty, fabryki metalowe i włókiennicze, rośnie produkcja cegieł na potrzeby naszego budownictwa — i wszystkie te gałęzie gospodarki wymagają coraz więcej węgla.

Coraz więcej węgla dla potrzeb przemysłu, rosną nowe elektrownie, nowe huty, fabryki metalowe i włókiennicze, rośnie produkcja cegieł na potrzeby naszego budownictwa — i wszystkie te gałęzie gospodarki wymagają coraz więcej węgla.

Coraz więcej węgla dla potrzeb przemysłu, rosną nowe elektrownie, nowe huty, fabryki metalowe i włókiennicze, rośnie produkcja cegieł na potrzeby naszego budownictwa — i wszystkie te gałęzie gospodarki wymagają coraz więcej węgla.

Węgiel jest również podstawowym naszym środkiem wymiany w stosunkach z zagranicą.

Każdy z nas chce być lepszy

Zenon Sekulski

ślusarz Huty Stalowa Wola

Podjęliśmy zobowiązania na część 60 rocznicy urodzin naszego drogiego Prezydenta chcieliśmy, by zobowiązania te mówiły, jak mocne jest nasze przywiązanie do towarzysza Bieruta, do partii i Ojczyzny Ludowej.

Ślusarz Edward Wolak i ja postanowiliśmy skrócić o połowę czas obróbki produkowanych przez nas detali. W tym celu wprowadziliśmy szereg usprawnień. I tak przez np. zwiększenie serii oraz pewne ulepszenie procesu produkcyjnego uzyskaliśmy znaczne zmniejszenie tzw. czasów nie-ykoryzystanych, co pozwoliło nam na poważne podniesienie wydajności.

Ponieważ nie wszyscy mamy równo kwalifikacje, a szybsze tempo produkcji wymaga lepszej organizacji pracy, wzięliśmy

le idą w górę. Przed podjęciem zobowiązania wyrabiałem przeciętnie 250 procent normy. Obecnie osiągnąłem 300 procent, to Tutak dochodzi do 330 procent. Inni też wysoko przekroczyli swoje normy.

My, młodzieńcy, z radością patrzymy na naszych kolegów — chłopów i dziewczęta, którzy przyszli do nas do huty ze wsi. Od 3-ich miesięcy np. pracuje u nas na tokarce Weronika Bucia. Wykonuje ona poszczególne operacje, jak kwalifikowany fachowiec — bezbłądnie.

Nabyte doświadczenia oraz zapal żarłok, która wzmocniła walka o plan manifestuje swą miłość do towarzysza Bieruta, otwierając przed nami szerokie możliwości wykonania zadań trzeciego roku planu 6-letniego w 11 miesięcy. Musimy te możliwości w pełni wykorzystać.

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie wiosennej akcji sanitarnej-porządkowej

(d) Prezydium Rządu powołało uchwałę w sprawie przeprowadzenia w roku bieżącym wiosennej akcji sanitarnej-porządkowej.

Akcja sanitarnej-porządkowej przeprowadzona będzie w roku bieżącym podobnie jak w roku ubiegłym. Dotychczas ona będzie zarówno miast, jak i wsi.

W roku bieżącym szczególny nacisk położony zostanie na doprowadzenie do należącego stanu sanitarnego i porządku wszystkich szkół podstawowych, przedszkoli, żłobków i innych zakładów dziecięcych. Prezydium rad narodowych otacza również szczególną opieką sanitarną te dzielnice miast lub

Obchody w całym kraju z okazji Światowego Tygodnia Młodzieży

(f) Młodzież polska w czasie obchodów Światowego Tygodnia Młodzieży manifestuje swą niezłomną solidarność z postawą młodzieży świata w jej walce o pokój i szczęśliwą przyszłość młodego pokolenia. Jednocześnie młodzi robotnicy i studenci na zebraniach i masówkach ostro piętnują zbrodnicze, imperialistyczne i imperialistyczne amerykańskie wobec bohaterów narodów Korei i Chin.

Na masówce w zakładach „Rokita”, na Dolnym Śląsku, młodzi robotnicy uchwaliли rezolucję, która stwierdza m. in.: „W dniach Światowego Tygodnia Młodzieży przyłączamy swój głos do głosu milionowej rzeszy młodzieży całego świata, piętnując życie nieludzkiej broni — broni bakteriologicznej na Korei i w Chinach i żądamy stawienia przed międzynarodowy sąd sprawców tych zbrodni”.

Młodzi pracownicy Banku Rolnego w Warszawie serdecznie uświadczają powitali przybyłych na akademię przedstawicieli młodzieży zagranicznej studiującej w Warszawie oraz młodych żołnierzy — przodowników wyszkolenia bojowego i politycznego.

gorącą owację zgromadzeni zebrani wyróżniającego się w pracy zawodowej i społecznej kolegom, którzy za swe osiągnięcia otrzymali cenne nagrody książkowe i dyplomy uznania.

Przedstawiciele młodzieży albańskiej — Shehu Mehdi przelali całej młodzieży polskiej braterskie pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w walce o pokój i plan 6-letni.

Zjazd Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego

(f) W Poznaniu odbył się ostatni Ogólnopolski Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego. W czasie obrad omówiono szereg problemów naukowych, związanych z przetrwaniem i otrzymywaniem leków z krajowych surowców.

Przedstawiciel ministra Zdrowia — dyrektor Departamentu Farmacji — I Kellner wygłosił obszerny referat o dotychczasowych osiągnięciach i perspektywach rozwojowych farmacji w planie 6-letnim.

Budowa przemysłu chemicznego umożliwiła m. in. wielokrotny wzrost produkcji leków.

Opanowano już metody i rozpoczęto produkcję penicyliny krystalicznej, a w przygotowaniu jest produkcja penicyliny prokainowej.

Zebrani na zjeździe farmaceutycy domagali się ściślejszego powiązania nauk farmaceutycznych z potrzebami naszego kraju budującego socjalizm oraz szerszego korzystania z doświadczeń farmakologii radzieckiej.

Mała mechanizacja wskazuje na wielkie rezerwy

Historię małej mechanizacji, wprowadzonej na oddziale Wielkich Pieców hut „Pokoł”, poruszano w prasie już niejednokrotnie. Punkt wyjścia: brak robotników przy załadunku konieczność zmobilizowania szturmuowy brygad partyjnych, a potem „prole” i realizacja małej mechanizacji, która pozwoliła przesunąć 150 robotników na inne oddziały życia hut — to już właściwie przebrzmiała karta historii hut. W rezultacie — inwestycje, które kosztowały 1.800 tys. zł, dały już w pierwszym roku hucie 5 milionów zł oszczędności, przynajmniej w odniesieniu do oddziału Wielkich Pieców.

W tej samej hucie, jeden z pieców, dzięki modernizacji swojego profilu, dokonanej z okazji kapitalnego remontu — zwiększył dwukrotnie produkcję surowki na dobę.

Do przypomnienia tych starych dzieł upoważniają nas dwa względy. Pierwszy z nich to wskazanie podstawowej drogi, jaką przemysł hutniczy może i powinien pójść, by realizować trudne i poważne zadania dnia dzisiejszego i jutrzejszego.

Drugi — to fakt, że z pozytywnych, przekonywujących doświadczeń, jakie dały pierwsze kroki małej mechanizacji w hutnictwie, nie wyciągnięto w praktyce do dziś dnia konkretnych, ogólnych i obowiązujących dla całego hutnictwa wniosków.

Uwaga dotyczy między innymi, a może nawet w pierwszym rzędzie, mechanizacji załadunku do Wielkiego Pieca, jako czynności specjalnie uciążliwej i pracochłonnej.

Przykład huty „Bobrek”

W hucie „Bobrek” z okazji remontu jednego z pieców dokonano zacieśniającej, rewolucyjnej w skutkach mechanizacji prac załadunkowych. I trzeba powiedzieć, że pomysłowa, nie wymagająca wielkich nakładów inwestycja jest świadectwem inicjatywy i talentu polskiego inżyniera i technika.

Wielka szkoła wymiany doświadczeń

Narada przodowników rolnictwa Ukraińskiej SRR

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU”)

Kijów, w marcu

Stefania Romaniuk

Ze wszystkich krańców Ukrainy Radzieckiej zjechało się do Kijowa przeszło 1.300 przodowników rolnictwa Ukraińskiej SRR, przewodniczących kolchozów, brygadzystów ogniwowych, mistrzów wysokich urodzajów, by podsumować wyniki wykonania zobowiązań podjętych wobec towarzysza Stalina w roku 1951 i nakreślić metody i sposoby dalszego podniesienia urodzajów wszystkich kultur uprawnych i zwiększyć produkcję zwierzęcą.

Wysoki poziom wiedzy rolniczej uczestników narady, wśród których niekiedy nie można odróżnić agronoma z wyższym wykształceniem od kolchoznika — przodownika, przekształciła ją w wielką szkołę wymiany doświadczeń, pouczającą lekcje, umożliwiająca poznanie najbardziej przodujących metod użytkowania wysokich urodzajów.

Przodownicy rolnictwa Ukraińskiej SRR przyszl na naradę w poczuciu dobre spełnienia obowiązku, który dla ludzi radzieckich jest zawsze źródłem dalszych wyższych zamierzeń i wysiłków.

Dzięki mechanizacji i przodującej nauce agrotechnicznej

Wspaniale były osiągnięcia kolchozów Radzieckiej Ukrainy w roku 1951. Dzięki scalaniu kolchozów znacznie wzrósł poziom mechanizacji pracy, która w wielu kolchozach obięła 90 procent wszystkich prac rolnych. W roku 1951 kolchozy Ukrainy Radzieckiej dały państwu o 57 milionów pudów zboża i o 24 miliony kwintali buraków więcej niż w roku 1950. W ciągu ostatnich trzech lat ilość krow wrosła o 198 procent, swn o 215 procent, owiec o 159 procent.

Mechanizatorzy rolnictwa w roku 1951 znacząco przekroczyli plan prac traktorowych. Każdy traktor — przelicznik na 15 km, wykazał w 1951 r. o 77 hektarów orki średniej wielkości niż przewidywał plan. Znacznie przerosła powierzchnia uprawy bawełny w kolchozach Radzieckiej Ukrainy. Wiele kolchozów uzyskało wysokie urodzaje uprawy winogron i innych kultur technicznych oraz rozwinęło hodowlę jedwabników.

Dzięki rozwinięciu wielokierunkowego charakteru gospodarki kolchozowej, ogromnie wzrosły dochody pieniężne kolchozów Ukrainy Radzieckiej, pozwalając na znaczne podniesienie wysokości wynagrodzenia za dniówki obrachunkowe i na powiększenie funduszu niepodzielonego o 2,5 miliarda rubli w ciągu ostatnich dwóch lat.

„Ludzi radzieckich te osiągnięcia jednak nie zadowalają”. Jakże często padały takie słowa z trybuny Zarządu referent, jak liczni uczestnicy dyskusji podkreślali, iż w dalszym rozwoju wielokierunkowego charakteru gospodarki kolchozowej widzą źródło uławiania nowych rezerw, podniesienia urodzajów i dochodów pieniężnych kolcho-

zów. Kolchozy radzieckie śmiało zrywają z wszelkimi wstecznymi, przetrzymkami i stojącymi pzdziejami metodami agrotechnicznymi, osiągając wysokie urodzaje w najbardziej niepomyślnych warunkach.

Członkowie kolchozu „Bolszewik” (północne Polesie), przewyższając skostniałe poglądy i stojąc przy produkcji agrotechnicznej, wykazali, że w trudnych warunkach klimatycznych północnego Polesia można również uzyskać wysokie urodzaje kukurydzy, kultury kaulokuczy i innych roślin, których w przeszłości na Polesiu nie uprawiano.

„Tylko że zbiorów konopi i koksagony” — mówił przodniczy kolchozu „Bolszewik” tow Cybenko — nasz kolchoz powiększył swój dochód w roku 1951 o 800 tysięcy rubli. Czy mogli rolnicy Polesia przedkładać marzyć o takich urodzajach i dochodach ze swojej ziemi? — pyta tow. Cybenko.

„Jasne, że nie — odpowiada. To nasza wielka partia i nasz wielki Stalin wprowadził nas na drogę kolektywizacji, dał nam maszyny, uzbudził nam w przodującej nauce, abyśmy mogli żyć dostatnio i kulturalnie”.

Burzą oklasków przyjmują zebrani jego odpowiedź. O tym, jak kolchoznicy rozwijają wielokierunkowy charakter swoich gospodarstw, opowiadał przewodniczący kolchozu im. C. Kłobowa nowomoskiewskiego rejonu, tow. Szczerbini.

„Wraz z uczonymi — mówił on — opracowaliśmy na najbliższą przyszłość plan rozwoju kolchozu. To pozwoliło nam odkryć nowe rezerwy. Milionowy dochód nasi kolchozicy uważają za już niedostateczny. Stojąc przy produkcji agrotechnicznej, postanowili oni w roku 1952 podnieść dochód z każdego hektara ziemi ornej o 30 procent w porównaniu z rokiem 1951”.

Swinarka kolchozu „Zorza” obwodowy zaprosił tow. Stępanowa, który zebrał zebrał swymi doświadczeniami w dziedzinie uzyskania w ciągu roku od jednej maciory 44 prosiąt.

„Za moja prace jestem dobrze wynagradzana. W roku 1951 dośladam za przygotowanie dniówki obrachunkowej 140 pudów zboża i 200 kg węgla w przeliczeniu 7 tysięcy rubli i wiele innych produktów rolnych”.

Na trybunie wchodzi Bohater Pracy Socjalistycznej, ogniwowa kolchozu im. Szewczenki obwodowy Kijowski tow. Hobta Ognio tow. Hobty w roku 1951 w niesprzyjających warunkach atmosferycznych uzyskała na płaszczystych gruntach z 1 hektara 90 kwintali kukurydzy i 400 kwintali kartofli.

Przekonywająco brzmią te słowa: „Jeżeli ziemię dokładnie zaważę, dostatecznie nawożę, starannie zasiać i troskliwe pielęgnować zasiewy, to posucha niestraszna”.

W. Skulska

Tam gdzie jeszcze niedawno w pocie czole (dosłownie i w przenośni) pracowali 80 ludowaczy — dziś spływa transporterami wprost do wagonu elektrycznego kolejno: ruda, koks, topniki i aglomeraty. Cały mechanizm, sprawujący wrażenie zabawki, rzecz jasna — gigantycznej zabawki — obsługuje „śmiejałek (także dosłownie) ledna kobieta — towarzysząca Czerwemu”.

Wydawałoby się, że konieczność upowszechnienia dorobku oddziału Wielkich Pieców hut „Pokoł” i „Bobrek” — rzecz jasna — upowszechnienia, w ogólnym kontekście specyfiki poszczególnych zakładów — jest tak bezsporna, że trudno jej się oprzeć.

Okazuje się jednak, że obok mechanizacji załadunku, którą znajdziemy w hucie „Bobrek”, „Kosciuszko” i „Pokoł” — szereg zakładów jak to huty: „Stara-Chowice”, „Czestochowa”, „Sobnowice”, „Dzierżyński” stosują do dziś dnia „system” widel i łopaty, przewracając na odcinny sily roboczej poważnie, niełatwo do pokonania trudności.

Mechanizacja załadunku jest jednym z fragmentów walki o postęp techniczny w wielce skomplikowanym procesie hutniczym.

„Jeżeli zaś mowa o zagadnieniu unowocześnienia starych agregatów to obok pieca 7 huty „Pokoł” — mamy stary, niezmiennie niemodny piec hutny im. „Dzierżyńskiego”, w którym nie wykorzystano kapitalnych remontów — dla „poprawienia” jego profilu.

Na innych zaś oddziałkach życia huty zobaczamy np. oprowadzenie w walcowy hut „Cedler”, których nie znajdujemy w polskim „Dzierżyńskim”. W hucie „Florian” dla odmiany zmechanizowano przeładunek bednarki goraco walcowanej, tzn. zainstalowano mały dźwignik, który podaje kregi na stół i posłusznie odklada je pod ścianę i znowu w hucie „Cedler”, która walcuje takie same bednarki, robotnicy uginają się pod ciężarem obreczy.

Słowem wszędzie tam, gdzie mamy dzielnych inżynierów,

O wysokim poziomie świadomości socjalistycznej świadczą gorące słowa tow. Hobty: „Jeżeli my, przodownicy rolnictwa radzieckiego, przekażemy swoje doświadczenie innym ogniwowym, brygadystom i umożliwimy naszym braciom osiągnięcie wysokich urodzajów, wtedy życie nasze będzie jeszcze piękniejsze, jeszcze szczęśliwsze”.

Zwycięski bilans

Prawdziwym bilansem zwycięstwa leninowsko-stalinowskiej polityki kolektywizacji brzmiało wystąpienie przewodniczącego kolchozu „Zdobutok Zowitna” — tow. Dubkowieckiego, gdy opowiadał o wielkich osiągnięciach swego kolchozu w przededniu przypadającej w roku bieżącym 30 rocznicy założenia kolchozu.

Trwałe, z roku na rok wyższe urodzaje niezależnie od kaprysu z każdego hektara, nie mniej niż 399 dniówek obrachunkowych, przeprowadzonych przez każdego członka kolchozu — oto kilka osiągnięć z wielkiej listy wymienionych przez tow. Dubkowieckiego.

„Dzięki dyscyplinie pracy, dzięki nowemu socjalistycznemu stosunkowi do pracy ze strony kolchozników, możemy godnie witać naszą sławną rocznicę” — oświadczył tow. Dubkowiecki.

Jak gdyby uzupełnieniem do wystąpienia tow. Dubkowieckiego jest przemówienie tow. Waniarzy z rejonu marińskiego, obwodowy stalnowski tow. Waniarha stałwierszka, że tajemnica powodzenia kolchozów rejonu marińskiego w uzyskaniu rokrocznie coraz wyższych osiągnięć tkwi w wielkiej pracy wychowawczej i szkoleniowej, prowadzonej przez partię wśród mas kolchozowych. Na trzyletnie kursy dla kolchozników ukończyło blisko 3.000 członków kolchozów. Tysiące kolchozników rejonu mają tytuł mistrzów rolnictwa drugiego stopnia. Kolchozicy Ukrainy jak i wszyscy ludzie radzieccy rozwijają

twórczą inicjatywę w pracy i przekazyują swoje odczucia coraz więcej bogactw z myślą o pokoju na całym świecie.

Uroczyste i w wielkim skupieniu wysłuchali zebrani wystąpienia ogniwowej kolchozu „Bolszewik” obwodowy charkowski — tow. Twerdohlibowej, która głośnie pełnym wruszeniem mówiła: „Miliony pracowników rolnictwa radzieckiego wnoszą swój wkład do walki o pokój na całym świecie i nasi kolchozicy pracowali z myślą przysłużenia się sprawie pokoju na całym świecie. W przeszłym roku kolchoz nasz uzyskał blisko 3 miliony dochodu. Moje ognio otrzymało po 400 hektarów buraków z każdego hektara. W imię pokoju podejmujemy zobowiązanie uzyskania w 1952 roku 600 kwintali buraków i 75

kwintali kukurydzy z każdego hektara”.

Dobrobyt i kultura w kolchozach Zachodniej Ukrainy

Na naradzie przodowników rolnictwa Ukrainy Radzieckiej wystąpili również młodzi kolchozicy zachodnich obwodów i Zakarpaciej Ukrainy. Dzięki braterskiej pomocy uzyskanej ze wschodnich obwodów Ukrainy Radzieckiej, dzięki trosce partii i rządu radzieckiego, szybko krzepną młode kolchozy i rozwija się dobrobyt i kultura na ziemiach Zachodniej Ukrainy Radzieckiej.

Tylko w jednym obwodzie lwowskim dzięki kredytowi państwowemu w wysokości 150 milionów rubli kolchozicy lwowskiego wybudowali w roku ubiegłym 6.800 obiektów gospodarczych, kulturalnych itd. Mnożą się w zachodnich obwodach Ukrainy szeregi przodowników rolnictwa, którzy stosując nowoczesne doświadczenia osiągają wysokie urodzaje.

Dojarka kolchozu im. Kalinina obwodowy lwowski tow. Starapata w swoim wystąpieniu podzieliła się swymi doświadczeniami i w ogólnym ujęciu coraz wyższego udoju mleka. W roku ubiegłym podniosła ona udoj do 6211 litrów od każdej dojennej krowy.

W kolchozie im. Stalina, obwodowy stalnowski — jak oświadczyła kierowniczka fermy hodowlanej tow. Chromiczewa — trzyletni plan rozwoju hodowli bydła został wykonany. Członkowie tego kolchozu z wielu dziesiątków hektarów uzyskali w roku 1951 po przeszło 600 kwintali buraków z hektara.

Kolchozicy zachodnich obwodów Ukrainy Radzieckiej wpartiają na naradzie wiedzności partii i towarzyszy Stalnowi za okazaną im pomoc przy organizowaniu kolchozów.

Jeden za drugim występują na naradzie przodownicy kolchozowi — Bohaterowie Pracy Socjalistycznej, znani w kraju radzieckim i poza jego granicami i rzucają na szalę umocnienia potęgi swojej ojczyzny, na szalę umocnienia obozu pokoju na całym świecie, nowe cennary zboża i innych produktów rolniczych.

Setki przodowników rolnictwa Ukraińskiej SRR setki kolchozników podjmują na naradzie zobowiązania i wzywają do współzawodnictwa o wyższe urodzaje, o wykrycie nowych rezerw, o dalszy wielokierunkowy rozwój gospodarki kolchozowej.

W atmosferze wielkiego entuzjazmu, w podniosłym nastroju zebrani uchwaliли wysłanie listu do towarzysza Stalina w liście tym zapowiadają wielkiego woda i nauczyciela, iż kolchozicy i pracownicy MTS-ów Ukrainy Radzieckiej dołożą wszelkich starań, aby w roku 1952 osiągnąć wysokie urodzaje wszystkich kultur uprawnych, wykonać plan rozwoju hodowli bydła, przekroczyć plan dostaw państwowych, powiększyć fundusze niepodzielne i dochody pieniężne kolchozów, jeszcze więcej podnieść dobrobyt i kulturę kolchozników.

Dobrobyt i kultura w kolchozach Zachodniej Ukrainy

Na naradzie przodowników rolnictwa Ukrainy Radzieckiej wystąpili również młodzi kolchozicy zachodnich obwodów i Zakarpaciej Ukrainy. Dzięki braterskiej pomocy uzyskanej ze wschodnich obwodów Ukrainy Radzieckiej, dzięki trosce partii i rządu radzieckiego, szybko krzepną młode kolchozy i rozwija się dobrobyt i kultura na ziemiach Zachodniej Ukrainy Radzieckiej.

Tylko w jednym obwodzie lwowskim dzięki kredytowi państwowemu w wysokości 150 milionów rubli kolchozicy lwowskiego wybudowali w roku ubiegłym 6.800 obiektów gospodarczych, kulturalnych itd. Mnożą się w zachodnich obwodach Ukrainy szeregi przodowników rolnictwa, którzy stosując nowoczesne doświadczenia osiągają wysokie urodzaje.

Dojarka kolchozu im. Kalinina obwodowy lwowski tow. Starapata w swoim wystąpieniu podzieliła się swymi doświadczeniami i w ogólnym ujęciu coraz wyższego udoju mleka. W roku ubiegłym podniosła ona udoj do 6211 litrów od każdej dojennej krowy.

W kolchozie im. Stalina, obwodowy stalnowski — jak oświadczyła kierowniczka fermy hodowlanej tow. Chromiczewa — trzyletni plan rozwoju hodowli bydła został wykonany. Członkowie tego kolchozu z wielu dziesiątków hektarów uzyskali w roku 1951 po przeszło 600 kwintali buraków z hektara.

Kolchozicy zachodnich obwodów Ukrainy Radzieckiej wpartiają na naradzie wiedzności partii i towarzyszy Stalnowi za okazaną im pomoc przy organizowaniu kolchozów.

Jeden za drugim występują na naradzie przodownicy kolchozowi — Bohaterowie Pracy Socjalistycznej, znani w kraju radzieckim i poza jego granicami i rzucają na szalę umocnienia potęgi swojej ojczyzny, na szalę umocnienia obozu pokoju na całym świecie, nowe cennary zboża i innych produktów rolniczych.

Setki przodowników rolnictwa Ukraińskiej SRR setki kolchozników podjmują na naradzie zobowiązania i wzywają do współzawodnictwa o wyższe urodzaje, o wykrycie nowych rezerw, o dalszy wielokierunkowy rozwój gospodarki kolchozowej.

W atmosferze wielkiego entuzjazmu, w podniosłym nastroju zebrani uchwaliли wysłanie listu do towarzysza Stalina w liście tym zapowiadają wielkiego woda i nauczyciela, iż kolchozicy i pracownicy MTS-ów Ukrainy Radzieckiej dołożą wszelkich starań, aby w roku 1952 osiągnąć wysokie urodzaje wszystkich kultur uprawnych, wykonać plan rozwoju hodowli bydła, przekroczyć plan dostaw państwowych, powiększyć fundusze niepodzielne i dochody pieniężne kolchozów, jeszcze więcej podnieść dobrobyt i kulturę kolchozników.

Plan, czy nieobowiązujące zamierzenia

Otóż trzeba z góry uprzedzić — Ogólnego planu małej mechanizacji na skalę całego hutnictwa w 1951 r. nie było, i brak ten nie był bynajmniej przypadkowy.

W poszczególnych hutach plan małej mechanizacji wprawdzie znajdźmy, ale jak słusznie twierdzi dyr. „Bobrka” — tow. Lenartowicz — plan ten jest traktowany przez autorów nie „jako dyrektywa, a zamierzenie”. Możemy dodać do siebie — zamierzenia nieobowiązujące.

Na hucie im. „Dzierżyńskiego”, na 16 pozycji dotyczących usprawnień — w ramach małej mechanizacji — zrealizowano jedną W hucie „Pokoł” na 17 — 6. O niekonkretności tych planów świadczy np. fakt, że do I kwartału planu tegoż roku huty „Pokoł” włączono mechanizację załadowania koksu, której projekt od roku leży w odpowiednim departamencie Ministerstwa (w hucie „Pokoł” krąży budzące nadzieje wieści, że projekt „dobił” ostatnio do PKPG).

Na fakt nierealnych i niezrealizowanych planów małej mechanizacji Centralny Zarząd nie zwraca dostatecznej uwagi.

Nie budzi też jak widać niepokoju fakt, że słusznej i twórczej inicjatywy tworzenia brygad racjonalizatorskich inżynierów-technicznych — nie towarzyszy kontrola zamówień, które winny być brygadom tym przez dyrekcję zakładu udzielane.

I tak brygady powstałe na terenie huty „Cedler”, „Florian” i „J. Majas” nie otrzymały od kierownictwa zakładu ani jednego zamówienia. Fakt ten bynajmniej nie oznacza — jak

wiemy skądinąd — wystarczająco wysokiego poziomu technicznego tych hut.

Z powodu niedoceny wag i możliwości małej mechanizacji — 89 brygad, które właśnie z racji kwalifikacji ich uczestników mogą się zagadnieniem tym zająć — nie zostało wciągni

